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Gemeindeverwaltung
Dorfstrasse 12
6103 Schwarzenberg

Mietansatze fiir die Beniitzung der Schulhausraumlichkeiten Schwarzenber

giiltig ab 01.01.2026 Mietansatze pro Veranstaltung/Tag

Turnhalle

Turnen/Proben (fiir Vereine oder vereinsahnliche Gruppierungen
ohne kommerziellen Zweck)

Private Reservationen (einmalige Veranstaltungen)

Private Reservationen (wiederkehrende Veranstaltungen)
Sportveranstaltungen

Ubernachtung pro Person und Nacht

Milchsuppenlokal
Milchsuppenlokal (inkl. Foyer)
Foyer

Kiiche
Vollbetrieb (inki. Geschirr und Stromzuschlag)
Abwaschmaschiene (inkl. Geschirr)

Probelokal

fiir Vereine oder vereinsahnliche Gruppierungen ohne kommerziellen Zweck
gem. Belegungsplan*

Private Reservationen (einmalige Veranstatungen)

Private Reservationen (wiederkehrende Veranstaltungen)

Schulhausareal

Schulhausplatz pro Veranstalltung

Arena pro Veranstalltung

Stromzuschlag bei Bedarf pro Veranstaltung

Schwarzenberg
" natur - nah

Ortsanséassige

CHF
gratis

80.00
auf Anfrage
auf Anfrage

8.00 zzgl. Kurtaxe

190.00
100.00

280.00
100.00

*

gratis
50.00
auf Anfrage

150.00
100.00
200.00

Tel 041 499 60 50
gemeinde@schwarzenberg.ch
www.schwarzenberg.ch

Auswartige
CHF

auf Anfrage

keine Vermietung
keine Vermietung
auf Anfrage

350.00
200.00

480.00
200.00

80.00

80.00
keine Vermietung
keine Vermietung

300.00
200.00
200.00



Wartung, Reinigung:
Zusatzlicher Aufwand fir Abwart pro Stunde 35.00 35.00

Kontrolle Einrichtung und Dekoration durch Feuerwehr

Stundenansatz fiir Feuerwehr 25.00 25.00
W-LAN, pro Tag 10.00 10.00
Kehrichtgebiihr Abfall muss selber entsorgt werden

Schwarzenberg, 01. Januar 2026

NAMENS DES GEMEINDERATES

Der Gemeindepréasident Der Gemeindeschreiber
Mar iafer Markus Stocker

Verteiler:
Gemeinderat
Gemeindeschreiber
Buchhaltung
Kanzlei
Aktendossier



